
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av  

processlager var 769 (1 102) MSEK.  

 Resultatminskningen mot ifjol förklaras främst av  

lägre metallpriser.   

 Fritt kassaflöde var 210 (19) MSEK. 

 

  Nettoskuldsättningsgraden uppgick till  

21 (33) procent.  

 Konkurrensmyndigheter har godkänt förvärvet av 

nickel- och koppargruvan Kevitsa i norra Finland. 

 



 

Försäljningsintäkterna minskade under kvartalet till 8 849 (10 407) MSEK till följd av lägre metallpriser. 

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 769 (1 102) MSEK. Högre produktion  

kompenserade till del för de lägre metallpriserna. Ökningen av kostnaderna var delvis volymrelaterad.  

Avskrivningarna ökade till följd av att produktionen i Aitik skedde i kapitalintensiva områden och att 

produktionen var högre i Tara och Kylylahti.  

Resultatförbättringen mot föregående kvartal var hänförlig till högre metallpriser samt lägre kostnader  

främst relaterade till bra processtabilitet i Smältverk. Lägre fria metaller tillsammans med säsongsmässigt 

lägre gruvproduktion påverkade resultatet negativt. Jämförelsestörande poster i fjärde kvartalet 2015 upp-

gick till -45 MSEK och inkluderade energiskatt för diesel, ändrade pensionsvillkor och korrigering av in-

ternvinsteliminering.       

Resultatet efter finansiella poster var 836 (1 146) MSEK och nettoresultatet 656 (896) MSEK motsvarade 

ett resultat per aktie om 2,40 (3,27) SEK. Avkastning på sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna 

uppgick till 9 procent. 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

Ökningen i fritt kassaflöde jämfört med föregående kvartal berodde på bättre resultat och lägre  

investeringar. Rörelsekapitalbindningen ökade till följd av högre lager och kundfordringar.  

Finansnettot var i kvartalet -51 (-59) MSEK. Genomsnittlig ränta på lånen var 1,3 (1,6) procent. 

Vid kvartalets utgång var nettoskulden 5 643 (8 150) MSEK och nettoskuldsättningsgraden 21 (33) pro-

cent. Genomsnittlig löptid på totala beviljade låneramar var vid periodens slut 2,2 (3,1) år och ränte-

bindningstiden på utnyttjade lån uppgick till 0,3 (0,6) år. Vid utgången av första kvartalet uppgick  

Bolidens betalningsberedskap till 6 800 (5 479) MSEK, bestående av likvida medel samt outnyttjade  

bindande kreditlöften längre än ett år.  

Boliden träffade den 10 mars avtal med First Quantum om att köpa nickel- och koppargruvan Kevitsa i 

norra Finland. Köpeskillingen uppgår till 712 MUSD på skuldfri basis. Därtill kommer justeringar för  

rörelsekapital och nettoskuld vid tillträdet. Köpet finansieras genom en 24-månaders bryggfinansiering 

tillhandahållen av Nordea. Boliden kommer att utvärdera ett antal möjligheter för refinansiering av denna 

bryggfinansiering.  Berörda konkurrensmyndigheter har lämnat godkännande till förvärvet och affären 

planeras att slutföras omkring den 1 juni 2016. 

Under 2015 svarade nickel och koppar för cirka 40 procent vardera av Kevitsas försäljning, medan guld, 

platina och palladium svarade för resterande andel. Under 2015 producerades 8 805 ton nickel, 17 204 

ton koppar, 400 kg guld, 992 kg platina och 784 kg palladium. Rörelseresultatet före avskrivningar  

uppgick under 2015 till 42 MUSD och rörelseresultatet till -6 MUSD. Kevitsa har 380 anställda och  

cirka 200 entreprenörer.  

För mer information, se www.boliden.com och pressmeddelande 5/2016 per 10 mars 2016 och 9/2016 

per 29 april 2016. 

  

 
 

 
 



 

Genomsnittligt zinkpris i USD var 4 procent högre än under fjärde kvartalet men 19 procent lägre än 

ifjol. I SEK var priset 4 procent högre respektive 18 procent lägre. 

Global efterfrågan på zink var oförändrad jämfört med ifjol. Efterfrågan var något lägre i Kina och  

något högre i mogna ekonomier. Metallpremierna på spotmarknaden i Europa har varit stabila under en 

längre tid. 

Global gruvproduktion sjönk jämfört med fjolåret beroende på att stora gruvor i Australien och i Irland 

stängde under andra halvåret 2015 samtidigt som ett antal gruvor minskade produktionen på grund av 

svag lönsamhet. Produktionen i Kina var lägre än ifjol. 

Produktionen av koncentrat bedöms ha varit lägre än smältverkens efterfrågan och lagren av koncentrat 

minskade. Smältlönerna på spotmarknaden sjönk jämfört med fjärde kvartalet, speciellt för koncentrat 

som importeras till Kina. De realiserade smältlönerna i kontrakt sjönk jämfört med fjärde kvartalet på 

grund av försämrade villkor i de nya vägledande kontrakten som förhandlats fram för 2016. Den reali-

serade smältlönen i kontrakt bedöms ha varit cirka 17 respektive 23 procent lägre än fjärde och första 

kvartalet ifjol. 

Kopparpriset i USD var i genomsnitt 4 procent lägre jämfört med föregående kvartal och 20 procent 

lägre än ifjol. I SEK var nedgången 5 respektive 19 procent.  

Global efterfrågan på koppar ökade något jämfört med fjolårets första kvartal. I Europa ökade  

kopparefterfrågan något och metallpremierna på spotmarknaden var stabila.  

Den globala produktionen av kopparmetall var något lägre än fjolåret men ökade drygt 8 procent i Kina. 

Produktionen i Afrika minskade kraftigt eftersom ett antal gruvor med direktlakning dragit ned produkt-

ionen på grund av svag lönsamhet. 

Nya och expanderade gruvor medförde att gruvproduktionen ökade jämfört med fjolåret. Det var dock 

ett underskott på koncentrat globalt. Smältlönerna på spotmarknaden sjönk jämfört med fjärde kvartalet. 

 

 

  

                                                                 
1 Data i avsnittet Marknadsutveckling kommer från CRU Ltd, april 2016.  

 
 

 

 

 
 

 
 



 

Nickelpriset i USD var i genomsnitt 10 procent lägre jämfört med föregående kvartal och 41 procent 

lägre än ifjol. I SEK var nedgången 10 respektive 40 procent.  

Rostfritt stål är det största användningsområdet för nickel och svarar för cirka 70 procent av global  

nickelefterfrågan. Nickelråvaran i produktionen av rostfritt stål kommer från återvunnet rostfritt stålskrot 

kompletterad med nyproducerad nickel, så kallat primärnickel. Primärnickel framställs främst i ren form  

eller som ferronickel, som är en legering av nickel och järn.  

Den globala efterfrågan på primärnickel var oförändrad jämfört med fjolåret. Produktionen av rostfritt 

stål var något lägre än under fjolåret men utbudet av nickel i rostfritt skrot minskade. Produktionen av 

traditionell primärnickel ökade något men produktionen av låghaltig ferronickel i Kina sjönk jämfört med 

fjolårets första kvartal och sammantaget var utbudet av primärnickel oförändrat.  

Blypriset i USD var i genomsnitt 4 procent högre än i fjärde kvartalet och 3 procent lägre än ifjol. I SEK 

var blypriset 3 procent högre respektive 2 procent lägre. 

Metallefterfrågan och metallproduktionen ökade jämfört med fjolåret och metallmarknaden var i balans. 

Vintern var mild i Europa och USA vilket innebar att ersättningsmarknaden för blybatterier till fordon 

var svagare än normalt. Den globala efterfrågan på blybatterier till nya bilar ökade något under det första 

kvartalet. 

Produktionen av blykoncentrat följer till del produktionen i zinkgruvor då bly ofta är en bimetall i zink-

gruvor. Produktionen i blygruvor sjönk något jämfört med fjolårets första kvartal och det var underskott 

på koncentrat. 

Jämfört med fjärde kvartalet var guld- och silverpriserna 7 respektive 1 procent högre i USD. I SEK var 

guldpriset 6 procent högre och silverpriset oförändrat. Jämfört med första kvartalet ifjol var priserna i 

USD 3 respektive 11 procent lägre och i SEK 2 respektive 10 procent lägre. 

Gruvproduktionen av silver är beroende av produktionen i zink- och blygruvor där silver ofta är bimetall. 

En stor andel av det totala guld- och silverutbudet kommer från återvinning och flöden från finansiella 

aktörer och centralbanker. Intresset för guld som en investering ökade något under första kvartalet då 

osäkerheten om den globala ekonomiska utvecklingen bestod. Intresset för silver som investering ökade 

men utbudet ökade snabbare än efterfrågan från tillverkningsindustrin. 

Efterfrågan på svavelsyra var stabil i Norden. Kontraktspriserna i Europa och priserna på exportmark-

naderna var något lägre än under fjärde kvartalet. 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

Boliden Gruvor omfattar fem gruvområden; Aitik, Boliden, Garpenberg, Kylylahti och Tara. Affärs-

området omfattar också prospektering, teknikutveckling, miljöteknik och försäljning av gruvkoncentrat. 

Huvuddelen av försäljningen sker till koncernens smältverk till marknadsmässiga villkor. 

 Högre produktion men lägre metallpriser jämfört med ifjol 

 Förbättrade metallpriser var främsta förklaringen till resultatökningen mot föregående kvartal   

 God kostnadskontroll 

 

 

Gruvors rörelseresultat var 242 (482) MSEK. Produktionen av metaller i koncentrat ökade men kunde 

inte fullt ut kompensera för lägre metallpriser. Resultatförbättringen från smältlöner berodde på nya  

villkor från årsskiftet. Avskrivningarna ökade till följd av att produktionen i Aitik ägde rum i kapital-

intensiva områden och av högre produktion i Tara och Kylylahti.  

Rörelseresultatet förbättrades mot föregående kvartal, främst på grund av högre metallpriser. Dessutom 

minskade kostnaderna, delvis till följd av lägre gruvproduktion och att det i förra kvartalet genomfördes 

en avsättning om 40 MSEK för efterbehandling av Bolidenområdets nedlagda sandmagasin. Minskningen 

i avskrivningar berodde på lägre anrikad volym i Aitik.  

   

 

 
 

 
 



 

 

I Aitik ökade anrikad volym och uppgick till 8,8 (8,5) Mton. Jämfört med fjärde kvartalet medförde  

vinterklimat försämrad tillgänglighet på utrustningar i dagbrottet. Dessutom påverkades anrikad volym av 

att underhållsarbeten tog längre tid än planerat. Tillgängligheten på krossar var fortsatt låg. Under  

kvartalet togs beslut om en investering i en ny dubbelkross i dagen som planeras tas i bruk under 2018. 

Krosskonstruktionen möjliggör såväl högre tillgänglighet som effektivare underhåll. För mer information, 

se pressmeddelande 6/2016 per 16 mars 2016. Kopparhalten var i nivå med föregående kvartal och  

utbytet ökade något. I planen för 2016 ligger produktionen i områden med halter något under mineral-

reservens medelhalt.  

Bolidenområdets gruvproduktion förbättrades mot förra kvartalet till följd av stabilare produktion. I mars 

återstartades dagbrottet Maurliden. Högre anrikad volym medförde att produktionen av samtliga metaller 

i koncentrat ökade. Dessutom ökade koppar- och zinkhalten.  

Årstakten i Garpenberg i kvartalet var 2,5 Mton i anrikad volym. De problem med bergstabilitet som 

uppstod före årsskiftet resulterade som väntat i produktion från områden med lägre halter vilket gjorde 

att produktionen av zink och silver i koncentrat var lägre. Zinkutbytet förbättrades mot föregående  

kvartal till följd av löpande intrimningsarbete i anrikningsverket. Brytningsplanen för 2016-2017 indikerar 

zinkhalt om 4,5 procent och silverhalt om 120 g/ton. 

 

Kylylahtis gruvproduktion var stabil med hög anrikad volym. Något lägre halter ledde dock till att  

produktionen av koppar i koncentrat minskade mot föregående kvartal. Produktionen av guld i  

koncentrat ökade på grund av högre halt. 

I Tara fortsatte åtgärdsprogrammet ge effekt och anrikad volym ökade. I kvartalet ägde mindre under-

hållsarbete rum än vad som normalt sker vilket också påverkade anrikad volym positivt. Trots lägre halter 

ökade produktionen av zink och bly i koncentrat mot föregående kvartal. 

 

  

 

  

 

 
 

 
 

 
 



 

Boliden Smältverk omfattar zinksmältverken Kokkola och Odda, koppar- och blysmältverket Rönnskär, 

koppar- och nickelsmältverket Harjavalta samt blysmältverket Bergsöe. I affärsområdet ingår  

återvinning av metall från bland annat elektronik, inköp av gruvkoncentrat och försäljning av metall  

och biprodukter. 

 Bra resultat  

 Smältverkens marknadsvillkor ligger fortsatt på en bra nivå men försämrades mot ifjol 

 Förbättrad processtabilitet medförde högre produktion och lägre kostnader mot föregående kvartal 

 

 

Smältverks rörelseresultat exklusive omvärdering av processlager var 655 (681) MSEK. Volymen av såväl 

fria metaller som smältlöner ökade till följd av högre produktion och att nickelverksamheten numera 

drivs i egen regi. Försämrade marknadsvillkor i form av framförallt lägre metallpriser och lägre priser för 

biprodukter påverkade resultatet negativt. Ökad försäljning av svavelsyra utanför Norden gav negativ  

effekt på resultatet. Lägre metallpremier berodde på nya årskontrakt och förändrad produktmix.  

Kostnadsökningen förklaras främst av högre produktion.  De nya och försämrade smältlönevillkoren  

för 2016 har ännu inte fullt slagit igenom i resultatet.  

Resultatökningen mot föregående kvartal berodde främst på lägre kostnader i och med förbättrad  

processtabilitet. I Harjavalta minskade avverkningen mot föregående kvartals ovanligt höga avverknings-

takt vilket bidrog till lägre volym av fria metaller. Svagare USD tillsammans med lägre priser och ändrad 

geografisk mix för biprodukter påverkade resultatet negativt medan förändrad råmaterialmix medförde 

högre smältlöner. I föregående kvartal gjordes en korrigering av internvinstelimineringen (-60 MSEK).   

 
 

 
 

 
 



 

 

Rönnskärs avverkning och kopparproduktion ökade mot föregående kvartal. Dessutom ökade  

avverkningen av elektronikmaterial. Förändrad råmaterialmix resulterade i lägre silverproduktion  

och högre guldproduktion.  

Harjavalta hade fortsatt hög processtabilitet. Kopparavverkningen var lägre mot föregående kvartals 

ovanligt höga avverkningstakt. Högre föroreningar i kopparkoncentraten medförde lägre koppar-

produktion. Produktionen av nickelskärsten var relativt stabil medan ädelmetallproduktionen sjönk till 

följd av råmaterialmixen.  

Kokkolas varmlakningsprocess stabiliserades ytterligare vilket bland annat ökade silverutvinningen mot 

föregående kvartal. Dessutom medförde den förbättrade stabiliteten att zinkproduktionen var i nivå med 

föregående kvartal trots lägre avverkning.  

I Odda medförde temporära produktionsavbrott i början på kvartalet att zinkproduktionen begränsades. 

Mot slutet av kvartalet var dock avverkningen hög och produktionen stabil. Expansionsprojektet mot  

200 kton/år går enligt plan.  

I Bergsöe var produktionen av blylegeringar i nivå med föregående kvartal.  

Under 2016 beräknas underhållstopp i smältverken påverka rörelseresultatet med -215 (-290) MSEK, 

varav -165 (-180) MSEK i andra kvartalet och -50 (-85) MSEK i tredje kvartalet.  

 

 

 

 



 

 

Medelantalet anställda (heltidsekvivalenter) ökade i kvartalet till 5 164 personer, främst till följd av insour-

cing av verksamheter i Harjavalta och i Bolidenområdet. Med anledning av den stigande sjukfrånvaron 

fokuserar Boliden på åtgärder för att förbättra situationen. 

Boliden sätter hälsa och säkerhet högst på agendan. Olycksfallsfrekvensen1 (antal olycksfall per miljon  

arbetade timmar) uppgick till 7,7 (9,0). En högt prioriterad fråga är att öka säkerheten för de entreprenö-

rer som arbetar inom Bolidens anläggningar. Seminarier och utbildningar för att förbättra integration och 

styrning av entreprenörer pågår.  

Kvartalets utsläpp av metaller och svaveldioxid till luft, metaller till vatten samt koldioxidintensitet ligger 

på plan för att nå målen 2018.  

Boliden eftersträvar noll miljöolyckor2. Under kvartalet inträffade två miljöolyckor. Kokkola överskred 

det månatliga gränsvärdet för totala lösliga ämnen i den interna avfallsdeponin för jarositavfall. Då över-

skridandet avser en intern avfallsdeponi bedömdes påverkan på den yttre miljön som minimal. Ett försök 

som syftar till att stabilisera lakningsprocessen har inletts. 

Bolidenområdet överskred villkoret för kadmium i utgående vatten från gruvan i Maurliden. Påverkan på 

recipienten var kortvarig då utflödet stängdes när de förhöjda halterna påvisades. Den provtagning som 

utfördes efter att utflödet åter öppnades visade på låga halter. 

                                                                 
1 Inkluderar entreprenörer. 
2 En allvarlig incident som orsakar, eller potentiellt kan orsaka, betydande miljöpåverkan och/eller resulterar i över-
skridande av tillståndsgivna begränsningsvärden. 
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Moderbolaget Boliden AB bedriver ingen verksamhet och har inga anställda. Resultat- och  

balansräkning för moderbolaget återfinns på sidan 17. 

Berörda konkurrensmyndigheter har lämnat godkännande till Bolidens förvärv av nickel- och koppargruvan Kevitsa i Finland. De externa 

villkoren för affärens slutförande är därmed uppfyllda och affären planeras att slutföras omkring den 1 juni 2016. För mer information se 

sidan 3. 

 

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar marknads- och omvärldsrisker, finansiella risker,  

verksamhets- och affärsrisker samt legala risker. Den globala konjunkturen och i synnerhet den globala industriproduktionen, påverkar  

efterfrågan på zink, koppar och andra basmetaller. För mer information om risker och riskhantering hänvisas till Bolidens årsredovisning 

för 2015: Riskhantering sidorna 56-59.  

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS), samt Rådet 

för finansiell rapporteringsrekommendation RFR1, kompletterande redovisningsregler för koncerner, vilken specificerar de tillägg till 

IFRS-upplysningar som krävs enligt bestämmelserna i årsredovisningslagen. Denna kvartalsrapport är för koncernen upprättad enligt  

IAS 34, delårsrapportering, och årsredovisningslagen samt för moderbolaget enligt årsredovisningslagen. Redovisningsprinciper och  

beräkningsmetoder är oförändrade från dem som tillämpades i 2015 års årsredovisning.  

Undertecknad försäkrar att kvartalsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och  

resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

Stockholm den 3 maj 2016 

 

Lennart Evrell 

VD och koncernchef 

 



 

 19 juli 2016  Rapport för andra kvartalet 2016 

 20 oktober 2016 Rapport för tredje kvartalet 2016 

 10 februari 2017 Rapport för fjärde kvartalet och helåret 2016 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

  

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Verkligt värde på derivat baseras på aktuella köp- och säljpriser på balansdagen samt på en diskontering av beräknade kassaflöden. Marknadspriser 

för metaller hämtas där metallderivaten handlas, London Metal Exchange (LME) samt London Bullion Market Association (LBMA). Diskonte-

ringsräntor utgår ifrån aktuella marknadsräntor per valuta och tid till förfall för det finansiella instrumentet. Valutakurser hämtas från Riksbanken. 

Vid upplysning om verkligt värde på skulder till kreditinstitut beräknas verkligt värde som diskonterade avtalade amorteringar samt räntebetalning-

ar till bedömda marknadsmässiga räntenivåer. Per 31 mars 2016 bedöms räntevillkoren i aktuella låneavtal vara i nivå med marknadsmässiga räntor 

på kreditmarknaden. Verkligt värde överensstämmer därför väsentligen med det redovisade värdet.  

Kundfordringarnas och leverantörsskuldernas redovisade värde anses vara detsamma som det verkliga värdet med anledning av kort förfallotid, att 

reserveringar görs för osäkra kundfordringar samt att eventuell dröjsmålsränta kommer att debiteras. Bolidens innehav av finansiella instrument 

som redovisas till verkligt värde i balansräkningen tillhör samtliga nivå två i verkligt värdehierarkin med undantag för ett litet belopp i andra aktier 

och andelar som tillhör nivå tre. Se vidare under redovisningsprinciper i årsredovisningen. 



 

I tabellen nedan redovisas en uppskattning av hur förändringar i marknadsvillkor påverkar koncernens rörelseresultat (EBIT) 

ett år framåt i tiden. Beräkningen baseras på noteringar per den 31 mars 2016 samt på Bolidens planerade produktions-

volymer. Känslighetsanalysen beaktar inte effekter av metallprissäkringar, valutakurssäkringar, kontrakterade smältlöner eller  

omvärderingar av processlager i smältverken. 

 

Boliden har historiskt haft en naturlig hedge till följd av den negativa korrelation som funnits mellan valuta å ena sidan och priser och smältlöne-

villkor å andra sidan. Detta illustreras i graferna nedan som visar Bolidens totalvägda prisindex samt ett vägt valutaindex och ett vägt metallpris- 

och smältlöneindex.  

  

 



 

Nedanstående tabeller visar Bolidens utestående pris- och valutakurssäkringar per den 31 mars 2016. I övrigt är Bolidens  

produktion fullt ut exponerad mot marknadspriser.  
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